

13

Michał z Borzeży Łaski Król Polski Wielki Xięże Litewski
Ruski Pruski Żmudzki Mazowiecki Kijowski Wołyński Po-
dolski Podlaski Inflancki Smoleński Siewierski Czernihowski

R. 1670 Decembru

Wielmożny Yprzeży Nam miły, Ponieważ Stany W.A.L. na prze-
szłym Sejmie niemając od Braci Sobie na to danej mocy, żadney in-
casum periculorum na Byczyrnie następujących obrony nieobmyślił,
ale sobie Constitutia warowań zwołania Synuocaty, na której by Securita-
ti Publica consulere et subsidium Woysku Koronnemu namonić mo-
gli. Ze tedy zensząd zgodne zachodzą przestrogi, o wielkiej na Woj-
nę Porty Osomanskiej gotowości, y orzeczonych ku Granicom Państw
Mazeyjs, Woysk Muztanskich Wotuskich y Tatarskich, gwołi czemu kat.
kadziestą chorągwi Woyska Koronnego przy Granicach rozłożonych
być musiato. A co większa że Nasi Postowić od Hlanenka Sniezo przy
Kani, ozawieżności y Tatarskiej y Doroszenkowej przestrogaia. Nie-
możemy ieno wielkiej od Nieprzyjaciół inundaty nietylko na Wiosne,
ale przedzey Strzez Brze pieńszemi lodami na Rzpią spodziwać się.
Wiedząc zaś że Granice Obszerne W.A.L. żadnymi, niesą prasidys opatrze-
ne interest, aby Securitati ze wszrytkich stron Państw Mazeyjs proci-
sum było. Ze tedy bez obrady Publiczney quidquam Statui niemozę
z tych przyczyn zgodamy Yprzeży W.A. abys Nam zdanie chwoie wyra-
zić, iesli inherendo legi Publica d. zwołania Stanom W.A.L. Synuocaty
y na który czas przystąpić mamy, aby niezajmas non desideraretur co-
by było Salutare Seipie y conservationi oney. A My się w tym do pro-
wzięchney Rady P. Senatorom W.A.L. skłoniac będziemy. Zyrzemy z atymi
dobrego Yprzeży W.A. od Jana Guga zdrowia Jan w Warszawie dnia
miesca Decembra Roku Pan M D C L L X Panowania Państw
Mazeyjs w sworego Roku.

Michał Król



Small circular stamp or mark on the left page, containing illegible text.



Handwritten text in a cursive script, likely a library or archival stamp, located on the right side of the page. The text is partially obscured by the seal and is difficult to decipher, but appears to contain names and dates.



RKP 1222/7